
会員各位                          令和６年１月 19 日 

 

(公社)徳島県鍼灸マッサージ師会 

会  長  高島 弘和 

  学術部長  鳥越 里枝 

 

第５回生涯研修のご案内 
 

拝啓 大寒の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の

活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度令和５年度第５回生涯研修会を徳島市ハリ灸マッサージ師会と共催で下

記の通り開催いたします。本会の会員、美馬治療院の美馬正子先生に『井穴刺絡治療』

について実技を交えてご講演いただきます。ご多忙中と存じますが、ぜひ皆様のご参

加をお待ちしております。 

敬具 

※今回の研修会は現地開催のみとなります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【日  時】 ２０２４年２月２５日（日） 1３：０0 ～ 1５：３0 

  （受付１２：４5～） 

【講  師】 美馬治療院 美馬正子 先生 

【研修単位】 臨床（４） 

【 参加費 】 会員 無料（全鍼師会員含む） 会員外 ３,000 円  学生 無料 

【会  場】 シビックセンター 活動室⑵（アミコビル 4階）徳島市元町１丁目２４ 

【 申込み 】 メール：tokushima.zensin2020@gmail.com  

電 話：088-635-6100 （担当：学術部長 鳥越） 

※メールでのお申込みをお願い致します（メールが困難な方は電話でも可） 

２月２２日（木） 締切   

指先の井穴を刺激することで、自律神経が整ったり、発熱や咳な

どの急性症状、整形外科疾患などにも対応できる施術方法です 

mailto:tokushima.zensin2020@gmail.com

